認証申請書(TOE)

20XX年XX月XX日

独立行政法人情報処理推進機構

理事長 〇〇 〇〇  殿

住所 東京都○○区△△三丁目2番1号

申請者の名称 AA通信株式会社  印

所属、役職 代表取締役社長

申請責任者 責任 太郎  印

「ITセキュリティ認証等に関する要求事項」(CCM-02) に基づき、以下のとおり申請します。

TOEの名称：デジタル複合機マルチ君 ZC5000

バージョン：2.0

申請担当者名(所属)：申請 二朗（情報セキュリティ技術部）

連絡先 (〒、住所、Tel、E-mail) ：

評価機関名：CC評価株式会社 評価センター

責任者名：責 任三郎 （担当：評価 四朗）

連絡先 (Tel、E-mail) ：

開発者名称：AA通信株式会社

責任者名 (所属) ：開発 五郎(開発部)

連絡先 (〒、住所、Tel、E-mail) ：

東京都○○区△△三丁目２番１号

□「申請者の名称」を【評価スポンサーの名称】として記載する

□ cPP適合

名称、バージョン及び認証 ID：

■ cPP適合以外

保証パッケージ(存在する場合)：EAL2 + ALC_FLR.2

適合する PP 名 (存在する場合) ：U.S. Government Approved Protection Profile – U.S.

Government Protection Profile for Hardcopy Devices Version 1.0 (IEEE Std. 2600.2 TM -

2009)

認  証  書
ITセキュリティ評価及び認証制度に基づき、下記のとおり認証する

令和2X年X月XX日

東京都文京区本駒込2-28-8

独立行政法人情報処理推進機構

理事長 〇〇 〇〇

デジタル複合機マルチ君ZC5000

バージョン 2.0

認証識別：JISEC-Cxxxx

認証日：令和 2X年 XX月 XX日

製品製造者：AA通信株式会社

東京都○○区△△三丁目２番１号

製品の種類：デジタル複合機

プロテクションプロファイル適合：

U.S. Government Approved Protection Profile – U.S. Government Protection

Profile for Hardcopy Devices Version 1.0 (IEEE Std. 2600.2 TM - 2009)

機能要件適合：製品独自セキュリティターゲット

保証パッケージ：EAL2 及び追加の保証コンポーネントALC_FLR.2

ITセキュリティ評価機関の名称：CC評価株式会社 評価センター

認証報告書識別：JISEC-CC-CRP-Cxxxx-01-20XX

認証書イメージ例 １

「開発者名称」と「連絡先」が認証書の
【製品製造者】欄に記載されます。

①

①

J
a
p

a
n

 In
fo

rm
a
tio

n
 T

e
ch

n
o
lo

g
y
 S

e
cu

rity
 E

v
a
lu

a
tio

n
 a

n
d

 C
e
rtifica

tio
n

 S
ch

e
m

e

開発者を製品製造者として認証書に記載する場合

本認証書の注意事項を裏面に示す

Certificate
is awarded to

AA Tsushin Co., Ltd.

Certification Identification: JISEC-Cxxxx

Product Name: Multi Function Product Multider ZC5000

Version and Release Numbers: 2.00

Type of Product : Multi Function Product

〇〇〇○○ 〇〇〇〇 / Chairman

Information-technology Promotion Agency, Japan
2-28-8 Honkomagome, Bunkyo-ku, Tokyo

Date : Month XX, 201X

Protection Profile Conformance :

U.S. Government Approved Protection Profile - U.S. Government

Protection Profile for Hardcopy Devices Version 1.0 (IEEE Std.

2600.2™-2009)

Conformance of Functionality: Product Specific Security Target

Assurance Package: EAL2 Augmented with ALC_FLR.2

Certification Report Identifier:JISEC-CC-CRP-Cxxxx-01-20XX

IT Security Evaluation Facility: CC Evaluation Co., Ltd.

Date of Certification: Month XX, 201X

Address of Product Manufacuturer:

3-2-1, △△,○○-ku,Tokyo

J
a
p

a
n

 IT
 S

e
cu

rity
 E

v
a
lu

a
tio

n
 a

n
d

 C
e
rtifica

tio
n

 S
ch

e
m

e

①

①

Items to note with regard to this certificate are shown on the reverse

se

次のページ：認証書イメージ例２ 開発者の他に申請者を評価スポンサーとして認証書に記載する場合

開発者名称が記載されます。

開発者名称の住所はこちらに記載されます。

認証書イメージ例 １（英文認証書）

開発者を製品製造者として認証書に記載する場合

Signature of IPA Chairman

認証申請書(TOE)

20XX年XX月XX日

独立行政法人情報処理推進機構

理事長 〇〇 〇〇  殿

住所 東京都○○区△△三丁目２番１号

申請者の名称 財団法人AA機構  印

所属、役職 代表取締役社長

申請責任者 責任 太郎      印

「ITセキュリティ認証等に関する要求事項」(CCM-02) に基づき、以下のとおり申請します。

TOE の名称：情報漏えい防止セキュリティプラットフォーム

バージョン：V1.00

申請担当者名(所属)：申請 二朗（情報セキュリティ技術部）

連絡先 (〒、住所、Tel、E-mail) ：

評価機関名：CC 評価株式会社 評価センター

責任者名：責 任三郎 （担当：評価 四朗）

連絡先 (Tel、E-mail) ：

開発者名称：BB 通信機器株式会社

責任者名 (所属) ：開発 五郎(開発部)

連絡先 (〒、住所、Tel、E-mail) ：

神奈川県○○市□□5555-3

■「申請者の名称」を【評価スポンサーの名称】として記載する

■ cPP 適合

名称、バージョン及び認証 ID：
collaborative Protection Profile for Operating System Ver.1.0

□ cPP 適合以外

保証パッケージ：

適合する既認証 PP 名 (存在する場合) ：

認  証  書
ITセキュリティ評価及び認証制度に基づき、下記のとおり認証する

令和2X年X月XX日

東京都文京区本駒込2-28-8

独立行政法人情報処理推進機構

理事長 〇〇 〇〇

情報漏えい防止セキュリティプラットフォーム

バージョン V1.00

認証識別：JISEC-Cxxxx

認証日：令和 2X 年 XX 月 XX 日

製品製造者：BB通信機器株式会社

  神奈川県○○市□□5555-3

評価スポンサーの名称：財団法人AA機構

東京都○○区△△三丁目2番1号

製品の種類：オペレーティングシステム

評価対象の評価プラットフォーム：Windows 10

コラボラティブプロテクションプロファイル適合：

collaborative Protection Profile for Operating System Ver.1.0

ITセキュリティ評価機関の名称：CC評価株式会社 評価センター

認証報告書識別：JISEC-CC-CRP-Cxxxx-01-20XX

②

②

①

J
a
p

a
n

 In
fo

rm
a
tio

n
 T

e
ch

n
o
lo

g
y
 S

e
cu

rity
 E

v
a
lu

a
tio

n
 a

n
d

 C
e
rtifica

tio
n

 S
ch

e
m

e

「開発者名称」と「連絡先」が認証書の
【製品製造者】として記載されます。

①

②

「申請者の名称」と「連絡先」が認証書の
【評価スポンサーの名称】欄に記載されます。

認証書イメージ例 2
開発者の他に申請者を評価スポンサーとして認証書に記載する場合

本認証書の注意事項を裏面に示す

Signature of IPA Chairman
〇〇〇○○ 〇〇〇〇 / Chairman Date : Month XX, 201X

IT Security Evaluation Facility: CC Evaluation Co., Ltd.

Date of Certification: Month XX, 201X

Address of Product Manufacuturer:

5555-3, □□,○○city, kanagawa

Address of Sponsor: 3-2-1 △△,○○-ku, Tokyo

①

①

②

認証書イメージ例 2（英文認証書）

開発者の他に申請者を評価スポンサーとして認証書に記載する場合

BB Tsushin Co., Ltd.
Sponsor：AA Industry Co., Ltd.

Information-technology Promotion Agency, Japan
2-28-8 Honkomagome, Bunkyo-ku, Tokyo

②

Product Name: Information Leakage Prevention Security Platform

Version and Release Numbers: V1.00

Type of Product : Operating System

Evaluation Platform : Windows10

Collaborative Protection Profile Conformance:

collaborative Protection Profile for Operating System Ver.1.0

Certification Report Identifier:

JISEC-CC-CRP-Cxxxx-01-20XX

Certification Identification: JISEC-Cxxxx

is awarded to
Certificate

J
a
p

a
n

 IT
 S

e
cu

rity
 E

v
a
lu

a
tio

n
 a

n
d

 C
e
rtifica

tio
n

 S
ch

e
m

e

【製品製造者】、【評価スポンサーの名称】
それぞれの住所はこちらに記載されます。

Items to note with regard to this certificate are shown on the reverse

se

	認証書サンプル1_20211118
	認証書サンプル2_20211118